
1Číslo 1 , březen 201 4 Němčičské čtení

Vážení spoluobčané,

vítám vás na stránkách letošního prvního čísla našeho
místního zpravodaje.

V lednu 2014 proběhlo v místním kulturním domě
závěrečné vyhodnocení komplexní pozemkové úpravy
v našem katastrálním území. Na toto vyhodnocení obdrželi
všichni vlastníci pozemků pozvánku. Přítomní zde byli
informováni o možnosti podání žádosti o vytýčení nově
vytvořených pozemků. Žádosti lze na pozemkový úřad
do Břeclavi posílat j iž nyní, k vytýčení ovšem může dojít
nejdříve po nabytí právní moci rozhodnutí o komplexní
pozemkové úpravě, které bude všem vlastníkům pozemků
doručeno do vlastních rukou. Obec Němčičky již podala
žádost o vytýčení všech svých pozemků a zároveň také
požádala pozemkový úřad o zpevnění silnice k obytným
domům v Nové hoře – cesta nad
Kolberky – a to v rámci tzv. Plánu
společných zařízení.

Projekt Zvýšení retenční schop
nosti kraj iny – tj . revitalizace
Němčičského potoka a realizace
mokřadu pokračuje, je plánováno
zahájení dalších prací podle schvá
leného projektu, a to v průběhu
měsíce března. Dokončení projektu
se předpokládá do konce roku 2014.

Slovo starosty

Číslo 1 , březen 2014

OBSAH



2Číslo 1 , březen 201 4 Němčičské čtení

ZASTUPITELSTVO OBCE

V průběhu měsíce února byly na podnět dopravní policie obnoveny dopravní značky na místních komunikacích,
prosím tímto občany, pokud uvidíte, že značky nejsou v pořádku, oznamte v kanceláři úřadu tyto skutečnosti. Děkuji.

Na jednáních svazku obcí Mikroregion Hustopečsko byla řešena problematika nového komunikačního kanálu pro
ohlašování závad. Do projektu je j iž zapojeno město Hustopeče – viz http://app.hustopececity.cz/mapazavad/. Obec
Němčičky se do tohoto projektu také zapojila, ovšem za podmínky, že bude zapojeno alespoň 10 obcí mikroregionu, aby
finanční náklady byly co nejnižší.

Akciová společnost Hantály nabídla obci Němčičky snížení ceny za své komplexní služby, a to na částku 600 Kč
za jeden rok a jednoho občana. K této ceně bylo možné přistoupit z důvodu zavedení svážení biologického odpadu.
Na nejbližším veřejném zasedání zastupitelstva navrhnu snížení poplatku za odpad. Rád bych vyzval všechny občany,
aby důsledně třídili odpad z domácností. Zvýšení podílu separového odpadu o třetinu proti roku 2013 dává obci možnost
snížení poplatku na jednoho občana.

Koncem měsíce března by měly být dokončeny bytové jednotky v budově školy. Jsou zde vybudovány čtyři byty – 2
byty 3 + kk o rozloze 73 m2 a 105 m2, jeden byt 2 + kk o rozloze 54 m2 a jeden byt 1 + kk o rozloze 55 m2. Plánované
nájemné je 70 Kč/m2. V současné době jsou oba menší byty přiděleny, třípokojové byty byly také usnesením
zastupitelstva přiděleny zájemcům. U těchto zájemců se změnila osobní situace a je možné, že své žádosti o byty
vezmou zpět.

Příjemné jarní dny!
Petr Slezák, starosta



3Číslo 1 , březen 201 4 Němčičské čtení



4Číslo 1 , březen 201 4 Němčičské čtení

TJ SOKOL NĚMČIČKY INFORMUJE



5Číslo 1 , březen 201 4 Němčičské čtení



6Číslo 1 , březen 201 4 Němčičské čtení

Ve zkratce ze školy

Valná hromada TJ



7Číslo 1 , březen 201 4 Němčičské čtení

Dny s Asií

Maškarní karneval



8Číslo 1 , březen 201 4 Němčičské čtení

Žili jsme olympiádou v Soči

Pro milovníky zahrádek



9Číslo 1 , březen 201 4 Němčičské čtení

VETERINÁRNÍ MAPA, POTRAVINY NAPRANÝŘI



1 0Číslo 1 , březen 201 4 Němčičské čtení



1 1Číslo 1 , březen 201 4 Němčičské čtení



1 2Číslo 1 , březen 201 4 Němčičské čtení

VÍNO J. STÁVEK
bylo nominováno do ankety

Vinařství roku 201 3

Vinařství roku 201 3



1 3Číslo 1 , březen 201 4 Němčičské čtení

Společenská smlouva a TJ Sokol Němčičky

Odpadové hospodářství



1 4Číslo 1 , březen 201 4 Němčičské čtení



1 5Číslo 1 , březen 201 4 Němčičské čtení

Krátce z obce

PPoozzvváánníí nnaa ttrraadd iiččnníí kkoošštt vvíínn



1 6Číslo 1 , březen 201 4 Němčičské čtení

Fotogalerie

Pozvánky




